
Персональный состав педагогических работников  
38.02.05 Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров 

Фамилия, имя, отчество 
(при наличии) 

педагогического 
работника 

Занимаемая 
должность 
(должности) 

Преподаваемые учебные 
предметы, курсы, 

дисциплины (модули) 

Уровень 
(уровни) 

профессиональ-
ного 

образования  

Наименование 
направления 

подготовки и (или) 
специальности 

педагогического 
работника в том 
числе научной 

Квалификация 
Учёная степень 
(при наличии) 

Учёное 
звание (при 

наличии) 

Сведения о повышении 
квалификации (за последние 3 

года) и сведения о 
профессиональной переподготовке 

(при наличии) 

Общий 
стаж 

работы 

Стаж работы по 
специальн ости 

(сведения о продолжи 
тельности опыта (лет) 

работы в 
профессиональной  

сфере) 

Наименование общеобразовательной 
программы (общеобразовательных 

программ), код и наименование 
профессии, специальности 

(специальностей), направления 
(направлений) подготовки или 

укрупненной группы профессий, 
специальностей и направлений 
подготовки профессиональной 

образовательной программы высшего 
образования по программам 
бакалавриата, программам 
специалитета, программам 
магистратуры, программам 
ординатуры и программам 

ассистентуры-стажировки, шифр и 
наименование области науки, группы 

научных специальностей, научной 
специальности программы (программ) 

подготовки научных и научно-
педагогических кадров в аспирантуре 
(адъюнктуре), в реализации которых 
участвует педагогический работник. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Алтухова Марина 
Валерьевна 

Преподаватель Правовое обеспечение 
профессиональной 
деятельности 

Высшее, 
Магистратура 

Юриспруденция Магистр Ученая степень 
отсутствует  

Ученое 
звание 
отсутствует 

Удостоверение № 502413990936 о 
повышении квалификации 
"Актуальные вопросы преподавания 
юридических и таможенных 
дисциплин", АНОО ВО 
Центросоюза Российской Федерации 
"Российский университет 
кооперации", (72 час), 2022 г. 
 
Удостоверение №502413991065 о 
повышении квалификации 
""Организация работы в 
электронной информационной 
образовательной среде", АНОО ВО 
Центросоюза Российской Федерации 
"Российский университет 
кооперации", (72 час), 2022 г. 
 
Удостоверение №502413989448 о 
повышении квалификации  
"Организация инклюзивного 
образования в вузе", АНОО ВО 
Центросоюза Российской Федерации 
"Российский университет 
кооперации", (72 час), 2022 г. 
 
Удостоверение №502413989328 о 
повышении квалификации 
"Оказание первой доврачебной 
помощи", АНОО ВО Центросоюза 
Российской Федерации "Российский 
университет кооперации", (16 час), 
2022 г. 

2 года 6 мес 1 год 7 мес 

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения 
38.02.05 Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров 



Бажанова Галина 
Евгеньевна 

Преподаватель Бухгалтерский учет Высшее, 
специалитет 

Финансы и кредит Экономист Ученая степень 
отсутствует 

Ученое 
звание 
отсутствует 

Диплом № 342404317781 о 
профессиональной переподготовке: 
«Педагог среднего 
профессионального образования. 
Методология и практика реализации 
ФГОС нового поколения», в АНО 
ДПО «ВГАППССС», (288 час.), 2016 
г. 
 
Диплом ДПП 009828 о 
профессиональной переподготовке: 
«Бухгалтерский учет, анализ и 
аудит», Институт психологии и 
образования ФГАОУ ВО КФУ, (520 
час.),2016 г. 
 
Диплом № 772405357871 о 
профессиональной переподготовке: 
«Логистического менеджмента», в 
ФГБОУ ДПО "Институт развития 
дополнительного 
профессионального образования", 
2017 г. 
 
Удостоверение ПК№603312 о 
повышении квалификации: 
"Актуальные проблемы 
образовательной деятельности 
преподавателя вуза", Институт 
дополнительного 
профессионального образования 
ФГБОУ ВО "КНИТУ", (36 час.), 
2023 г. 
 
Удостоверение №502413991068 о 
повышении квалификации 
"Организация работы в электронной 
информационной образовательной 
среде", АНОО ВО Центросоюза 
Российской Федерации "Российский 
университет кооперации", (72 час), 
2022 г. 
 
Удостоверение №502413989450 о 
повышении квалификации  
"Организация инклюзивного 
образования в вузе", АНОО ВО 
Центросоюза Российской Федерации 
"Российский университет 
кооперации", (72 час), 2022 г. 
 
Удостоверение №502413989331 о 
повышении квалификации  
"Оказание первой доврачебной 
помощи" АНОО ВО Центросоюза 
Российской Федерации "Российский 
университет кооперации", (16 час), 
2022 г. 
 
Удостоверение  №2019/19 «Охрана 
труда", АНО ДПО Образовательный 
центр "Сова", (40час), 2019 г.  
 
 

44 года  0 
мес 

39 лет 0 мес  

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения 
38.02.07 Банковское дело 
38.02.05 Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров 
38.02.04 Коммерция (по отраслям) 
38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям) 
43.02.16 Туризм и гостеприимство 
19.02.03 Технология Хлеба,кондитерских 
и макаронных изделий 
43.02.14 Гостиничное дело 

Биктимирова Халида 
Саидовна 

Преподаватель ПП.02 Производственная 
практика (по профилю 
специальности) 
(Организация и проведение 
экспертизы и оценки 
качества товаров) 
УП.02 Учебная практика  
(Организация и проведение 
экспертизы и оценки 
качества товаров) 
ПП.03 Производственная 
практика (по профилю 
специальности) 
(Организация работ в 
подразделении организации) 
УП.03 Учебная практика  
(Организация работ в 
подразделении организации) 

Высшее, 
специалитет 

Экономика и 
управление на 
предприятии 
(торговля и 
общественное 
питание) 

Экономист-менеджер Кандидат 
экономических наук 

Ученое 
звание 
отсутствует 

Диплом № 502406270213 о 
профессиональной переподготовке  
«Сервис», АНОО ВО Центросоюза 
Российской Федерации «Российский 
университет кооперации», (260 час), 
2019 г. 
              
Диплом №502406270408 о 
профессиональной переподготовке  
«Туризм и гостиничное дело», 
АНОО ВО Центросоюза Российской 
Федерации "Российский 
университет кооперации", (252 час), 
2019 г. 
 
Диплом №502410428996 о 
профессиональной переподготовке 
"Технология продукции 

16 лет 7 мес 9 лет 3 мес 

38.02.05 Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров 
38.02.04 Коммерция (по отраслям) 
43.02.16 Туризм и гостеприимство 
19.02.10 Поварское и кондитерское дело 
19.02.03 Технология Хлеба,кондитерских 
и макаронных изделий 
43.02.11 Гостиничный сервис 
43.02.14 Гостиничное дело 



ПМ.03 Организация работ в 
подразделении организации 

общественного питания" АНОО ВО 
Центросоюза Российской Федерации 
"Российский университет 
кооперации", (252 час), 2022г. 
 
Диплом №502413986809 о 
профессиональной переподготовке  
"Педагог-психолог" АНОО ВО 
Центросоюза Российской Федерации 
"Российский университет 
кооперации", (520 час), 2023 г. 
 
Свидетельство ПК 001368 
«Оказание первой доврачебной 
помощи пострадавшим при 
несчастных случаях», АНО ДПО 
Образовательный центр "СОВА", 
(22 час), 2019 г.    

Бушуева Алия Ильгизовна Преподаватель Документационное 
обеспечение управления 

Высшее, 
специалитет.  
 
 
 
Аспирантура.  

Экономика и 
управление на 
предприятии (в 
горной 
промышленности и 
геологоразведке).   
 
 
Экономика. 

Экономист-менеджер  
 
 
 
Исследователь.  
Преподаватель-
исследователь. 

Ученая степень 
отсутствует 

Ученое 
звание 
отсутствует 

Диплом № 592406002492 о 
профессиональной переподготовке 
«Педагог высшего образования. 
Разработка научно-педагогического 
обеспечения и преподавание 
учебных курсов, дисциплин 
(модулей) по программам  
подготовки кадров высшей 
квалификации»,   АНО ДПО 
«Уральский институт повышения 
квалификации и переподготовки» 
(340 час.), 2017 г.  
 
Диплом № 110600000026 о 
профессиональной переподготовке 
"Техносферная безопасность", 
Учебно-методический центр 
"Развитие", (560 час), 2018 г. 
 
Удостоверение ПК№733776 о 
повышении квалификации: 
"Инновационные подходы к 
обучению в цифровой 
образовательной среде: ИКТ и 
мультимедиа", Институт 
дополнительного 
профессионального образования 
ФГБОУ ВО "КНИТУ", (36 час.), 
2023 г. 
 
Удостоверение №771802082221 о 
повышении квалификации: 
«Макроэкономика: базовые модели 
закрытой экономики» 
Благотворительный Фонд Егора 
Гайдара (108 час.), 2022 г. 
 
Удостоверение №502413991072 о 
повшении квалификации 
"Организация работы в электронной 
информационной образовательной 
среде" АНОО ВО Центросоюза 
Российской Федерации "Российский 
университет кооперации", (72 час), 
2022 г. 
 
Удостоверение №502413989456 о 
повышении квалификации 
"Организация инклюзивного 
образования в вузе", АНОО ВО 
Центросоюза Российской Федерации 
"Российский университет 
кооперации", (72 час), 2022 г. 
 
Удостоверение №502413989337 о 
повышении квалификации по дпп 
"Оказание первой доврачебной 
помощи" АНОО ВО Центросоюза 
Российской Федерации "Российский 
университет кооперации", (16 час), 
2022 г. 
 
Удостоверение № 2025/19 «Охрана 
труда»,АНО ДПО Образовательный 
центр "Сова", (40 ч.), 2019 г. 

13 лет 5 мес 5 лет 0 мес 

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения 
38.02.07 Банковское дело 
38.02.05 Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров 
38.02.04 Коммерция (по отраслям) 
38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям) 
43.02.16 Туризм и гостеприимство 



 
 
 
 

Гайсина Людмила 
Андреевна 

  Биология 
Экологические основы 
природопользования 
География 

Высшее, 
специалитет 

Ветеринарный врач Ветеринария Кандидат 
ветеринарных наук 

Ученое 
звание 
отсутствует 

Диплом ПП-I №446005 о 
профессиональной переподготовке 
"Педагогика высшей школы", Центр 
подготовки и повышения 
квалификации преподователей 
ВУЗов "Казанского 
государственного технологического 
университета", 2009 г. 
 
Диплом № 502403390799 о 
профессиональной переподготовке  
"Преподаватель", АНОО ВО 
Центросоюза Российской Федерации 
"Российский университет 
кооперации", 2018 г. 
 
Диплом №502406270414 о 
профессиональной переподготовке  
"Преподаватель дисциплин научно-
естественного цикла", АНОО ВО 
Центросоюза Российской Федерации 
"Российский университет 
кооперации", 2019 г. 
 
 Диплом 162402488072  о 
профессиональной переподготовке  
"Педагогическое образование: 
экология и естествознание, НОУ      
ДПО "Центр социально-
гуманитарного образования", (510 
час), 2015г. 
 
Удостоверение ПК№732870 о 
повышении квалификации: 
"Цифровая образовательная среда: 
ресурсы, сервисы и инструменты 
преподавателя", Институт 
дополнительного 
профессионального образования 
ФГБОУ ВО "КНИТУ", (36 час.), 
2023 г. 
 
Удостоверение ПК №919323 о 
повышении квалификации по 
дополнительной профессиональной 
программе «Трансформация 
образовательной деятельности в 
условиях цифровой реальности» в 
Институте дополнительного 
профессионального образования 
ФГБОУ ВО «КНИТУ», (54час), 
2021г.  
 
Удостоверение №502413991078 о 
повышении квалификации 
"Организация работы в электронной 
информационной образовательной 
среде",  АНОО ВО Центросоюза 
Российской Федерации "Российский 
университет кооперации", (72 час), 
2022 г. 
 
Удостоверение №502413989463 о 
повышении квалификации  
"Организация инклюзивного 
образования в вузе",  АНОО ВО 
Центросоюза Российской Федерации 
"Российский университет 
кооперации", (72 час),  2022 г. 
 
Удостоверение №502413989344 о 
повышении квалификации  
"Оказание первой доврачебной 
помощи" АНОО ВО Центросоюза 
Российской Федерации "Российский 

35 лет 11 
мес 

19 лет 10 мес 

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения 
38.02.07 Банковское дело 
38.02.05 Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров 
38.02.04 Коммерция (по отраслям) 
38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям) 
09.02.05 Прикладная информатика (по 
отраслям) 
19.02.10 Поварское и кондитерское дело 



университет кооперации", (16 час),  
2022г. 

Галеев Зуфар Гумарович Преподаватель Основы философии Высшее, 
специалитет 

История и педагогика Учитель истории и 
обществознания , 
методист по 
воспитательной работе 

Кандидат 
педагогических 
наук 

Ученое 
звание 
отсутствует 

Диплом №180000331691 о 
профессиональной переподготовке 
"Педагогическое образование: 
Теория и методика преподавания 
философии в организациях среднего 
профессионального и высшего 
образования", АНО ДПО 
"Московская академия 
профессиональных компетенций", 
(280 час.), 2019 год 
 
Диплом №0000409 о 
профессиональной переподготовке  
"Менеджмет в образовательном 
учреждении", АНО ДПО 
Образовательный центр "СОВА", 
(500ч), 2018г.   
 
Удостоверение ПК №317161 о 
повышении квалификации по 
дополнительной профессиональной 
программе: "Технология развития 
коммуникативной компетентности 
преподавателя в условиях 
цифровизации образования". 
ФГБОУ ВО "КНИТУ" (36 часов), 
2022 г. 
 
Удостоверение №502413989474 о 
повышении квалификации по дпп 
"Организация инклюзивного 
образования в вузе" АНОО ВО ЦС 
РФ "Российский университет 
кооперации 2022г. 
 
Удостоверение №502413989355 о 
повышении квалификации по дпп 
"Оказание первой доврачебной 
помощи" АНОО ВО ЦС РФ 
"Российский университет 
кооперации" 2022г. 

38 лет 5 мес 23 года 11 мес 

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения 
38.02.07 Банковское дело 
38.02.05 Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров 
38.02.04 Коммерция (по отраслям) 
38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям) 

Гареева Гильнар 
Абдулловна 

Преподаватель Физическая культура Высшее, 
специалитет 

Физическое 
воспитание  

Учитель физического 
воспитания средней 
школы 

Ученая степень 
отсутствует  

Ученое 
звание 
отсутствует 

Диплом № 502401164735 о 
профессиональной переподготовке 
"Преподаватель", АНОО ВО ЦС РФ 
"РУК", 2016.  
 
Удостоверение №502413991084 о 
повшении квалификации  
"Организация работы в электронной 
информационной образовательной 
среде" АНОО ВО Центросоюза 
Российской Федерации "Российский 
университет кооперации", (72 час), 
2022 г. 
 
Удостоверение №502413989469 о 
повышении квалификации 
"Организация инклюзивного 
образования в вузе", АНОО ВО 
Центросоюза Российской Федерации 
"Российский университет 
кооперации", (72 час), 2022 г. 
 
Удостоверение №502413989350 о 
повышении квалификации 
"Оказание первой доврачебной 
помощи", АНОО ВО Центросоюза 
Российской Федерации "Российский 
университет кооперации", (16 час), 
2022 г. 
 
Удостоверение 2039/19 «Охрана 

55 лет 0 мес 55 лет 0 мес 

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения 
38.02.07 Банковское дело 
38.02.05 Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров 
38.02.04 Коммерция (по отраслям) 
38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям) 
43.02.16 Туризм и гостеприимство 
19.02.10 Поварское и кондитерское дело 



труда", АНО ДПО  Образовательный 
центр "Сова", (40 час),2019 г. 

Гришагина Мария 
Сергеевна 

Преподаватель Документационное 
обеспечение управления 

Высшее, 
специалитет 

Менеджмент в 
организации 

Менеджер Ученая степень 
отсутствует  

Ученое 
звание 
отсутствует 

Удостоверение ПК№733777 о 
повышении квалификации: 
"Инновационные подходы к 
обучению в цифровой 
образовательной среде: ИКТ и 
мультимедиа", Институт 
дополнительного 
профессионального образования 
ФГБОУ ВО "КНИТУ", (36 час.), 
2023 г. 
 
Удостоверение ПК №080000184646 
о повышении квалификации  
"Специалист ВЭД: бизнес с Китаем", 
АНО ДПО "Центральный 
многопрофильный институт 
профессиональной переподготовки и 
повышения квалификации", (144 
час), 2023г. 
 
Удостоверение ПК №500400127515 
о повышении квалификации  
"Совершенствование навыков 
делового письма и эффективной 
коммуникации", ФТС ГКОУ ВО 
"Российская таможенная академия", 
(24 асч), 2023г. 

16 лет 10 
мес 

1 год  2 мес 

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения 
38.02.05 Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров 
38.02.04 Коммерция (по отраслям) 
38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям) 

Ефимкина Юлия 
Евгеньевна 

Преподаватель МДК.03.01 Управление 
структурным 
подразделением организации 

Высшее, 
специалитет 

Менеджмент в 
социальной сфере   

Менеджер Ученая степень 
отсутствует  

Ученое 
звание 
отсутствует 

Диплом  ДПО ПП № 0000100789 о 
профессиональной переподготовке 
"Бухгалтерский учет, экономический 
анализ и аудит", НОУ ДПО "Рамос", 
2008г.                                             
 
Диплом ПП № 334970 о 
профессионалной переподготовке 
"Педагог профессионального 
образования", ЧУ ДПО ИПК 
"Конверсия"-ВШБ, , 2016г.                                                        
 
Диплом ПП № 0021063 о 
профессиональной переподготовке 
"Преподаватель логистики: 
Преподавание логистики в 
образовательной организации", ООО 
"Столичный учебный центр", (300 
час), 2020 г.                                                             
 
Диплом № 362412898147 о 
профессиональной переподготовке 
"Преподаватель высшей школы. 
Преподавание и образовательные 
технологии в условиях реализации 
ФГОС", 2020 г. 
 
Удостоверение ПК №СЦ 0000945 о 
повышении квалификации 

22 года 1 
мес 

22 года 1 мес 

38.02.07 Банковское дело 
38.02.05 Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров 
38.02.04 Коммерция (по отраслям) 
38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям) 



«Обучающиеся с ОВЗ: Особенности 
организации учебной деятельности в 
соответствии с ФГОС» ООО 
«Столичный центр образовательных 
технологий (72 час), 2022 г. 

Зайцева Алла 
Владимировна 

Преподаватель Основы безопасности 
жизнедеятельности 
Безопасность 
жизнедеятельности 

Высшее, 
бакалавриат 

Бакалавр Педагогическое 
образование 

Ученая степень 
отсутствует 

Ученое 
звание 
отсутствует 

Удостоверение ПК№732871 о 
повышении квалификации: 
"Цифровая образовательная среда: 
ресурсы, сервисы и инструменты 
преподавателя", Институт 
дополнительного 
профессионального образования 
ФГБОУ ВО "КНИТУ", (36 час.), 
2023 г. 
 
Удостоверение №502413991094 о 
повшении квалификации по дпп 
"Организация работы в электронной 
информационной образовательной 
среде" АНОО ВО ЦС РФ 
"Российский университет 
кооперации" 2022г. 
 
Удостоверение №502413989482 о 
повышении квалификации по дпп 
"Организация инклюзивного 
образования в вузе" АНОО ВО ЦС 
РФ "Российский университет 
кооперации 2022г. 
 
Удостоверение №502413989363 о 
повышении квалификации по дпп 
"Оказание первой доврачебной 
помощи" АНОО ВО ЦС РФ 
"Российский университет 
кооперации" 2022г. 

14 лет  6 
мес 

14 лет  6 мес 

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения 
38.02.07 Банковское дело 
38.02.05 Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров 
43.02.16 Туризм и гостеприимство 
19.02.10 Поварское и кондитерское дело 
43.02.14 Гостиничное дело 
19.02.11 Технология продуктов питания 
из растительного сырья 



Зевакина Евгения Олеговна Преподаватель Основы 
предпринимательства  и 
кооперации 

Высшее, 
бакалавриат 

Экономика  Бакалавр Ученая степень 
отсутствует  

Ученое 
звание 
отсутствует 

Диплом № 502413988949 о 
профессиональной переподготовке  
"Экономика кооперативных 
организаций в АПК", АНОО ВО 
Центросоюза Российской Федерации 
"Российский университет 
кооперации", 2019 г. 
 
Диплом № 502413988968 о 
профессиональной переподготовке  
"Экономика и управление в сфере 
кооперации", АНОО ВО 
Центросоюза Российской Федерации 
"Российский университет 
кооперации", 2020 г. 
 
Диплом №502413988987 о 
профессиональной переподготовке  
"Экономический анализ в 
кооперативных организациях", 
АНОО ВО Центросоюза Российской 
Федерации "Российский 
университет кооперации", 2021г. 
 
Диплом №502413988867 о 
профессиональной переподготовке  
"Экономический анализ в 
кооперативных организациях", 
АНОО ВО Центросоюза Российской 
Федерации "Российский 
университет кооперации", 2022г. 
 
Удостоверение №502418760623 о 
повышении квалификации: 
"Организация технической помощи 
инвалидам и лицам с ОВЗ в 
образовательных организациях", 
АНОО ВО Центросоюза Российской 
Федерации «Российский 
университет кооперации», (36 час.), 
2023 г. 
 
Удостоверение №502413992924 о 
повышении квалификации  "1С: 
Бухгалтерия", АНОО ВО 
Центросоюза Российской Федерации 
"Российский университет 
кооперации", (36 час), 2022 год. 

1 год 2 мес 7 мес 

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения 
38.02.05 Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров 
38.02.04 Коммерция (по отраслям) 
38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям) 

Ибрагимов Шамиль 
Рамазанович 

Преподаватель Бухгалтерский учет 
Статистика 

Высшее, 
специалитет 

Экономическая 
безопасность 

Экономист Ученая степень 
отсутствует  

Ученое 
звание 
отсутствует 

Диплом № 502410428822 о 
профессиональной переподготовке 
"Преподаватель", АНОО ВО 
Центросоюза Российской Федерации 
"Российский университет 
кооперации", 2021 г. 
 
Удостоверение ПК№603324 о 
повышении квалификации: 
"Актуальные проблемы 
образовательной деятельности 
преподавателя вуза", Институт 
дополнительного 
профессионального образования 
ФГБОУ ВО "КНИТУ", (36 час.), 
2023г. 
 
Удостоверение №502413991097 о 
пов ышении квалификации 
"Организация работы в электронной 
информационной образовательной 
среде" АНОО ВО Центросоюза 
Российской Федерации "Российский 
университет кооперации", (72 час), 
2022 г. 
 
Удостоверение №502413989486 о 
повышении квалификации 
"Организация инклюзивного 
образования в вузе",АНОО ВО 
Центросоюза Российской Федерации 
"Российский университет 
кооперации", (72 час), 2022 г. 
 
Удостоверение №502413989367 о 

3 года 8 мес 3 года 

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения 
38.02.07 Банковское дело 
38.02.05 Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров 
38.02.04 Коммерция (по отраслям) 
38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям) 



повышении квалификации 
"Оказание первой доврачебной 
помощи", АНОО ВО Центросоюза 
Российской Федерации "Российский 
университет кооперации", (72 час), 
2022 г. 

Игнатьева Виктория 
Андреевна 

Преподаватель Основы коммерческой 
деятельности 
Основы логистики 

Высшее, 
специалитет 

Менеджер Менеджмент 
организации 

Ученая степень 
отсутствует  

Ученое 
звание 
отсутствует 

Удостоверение № 771802082228 о 
повышении квалификации 
"Макроэкономика. Базовые модели", 
Благотворительный фонд Егора 
Гайдара, (72 час.), 2022 г. 
 
Удостоверение №502418760625 о 
повышении квалификации: 
"Организация технической помощи 
инвалидам и лицам с ОВЗ в 
образовательных организациях", 
АНОО ВО Центросоюза Российской 
Федерации «Российский 
университет кооперации», (36 час.), 
2023г. 

12 лет 8 мес 4 года 6 мес 

38.02.05 Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров 
38.02.04 Коммерция (по отраслям) 

Кизевич Мария 
Владимировна 

Преподаватель Основы менеджмента и 
маркетинга 

Высшее, 
специалитет  

Маркетолог Маркетинг Ученая степень 
отсутствует  

Ученое 
звание 
отсутствует 

Диплом ПП-I № 453297 о 
профессиональной переподготовке 
"Преподаватель высшей школы", 
НОУ ВПО "Столичный 
гуманитарно-экономический 
институт", (558 час),  2012 г.  
 
Диплом ПП № 0051563 о 
профессиональной переподготовке 
"Юриспруденция", АНО ВО 
"Академия социального 
образования", (526 час), 2018 г. 
 
Удостоверение №771802082233 о 
повышении квалификации по 
программе «Макроэкономика: 
базовые модели закрытой 
экономики» Благотворительный 
Фонд Егора Гайдара (108 час), 2022 
г. 
 
Удостоверение ПК№733780 о 
повышении квалификации: 
"Инновационные подходы к 
обучению в цифровой 
образовательной среде: ИКТ и 
мультимедиа", Институт 
дополнительного 
профессионального образования 
ФГБОУ ВО "КНИТУ", (36 час.), 
2023 г. 

18 лет 11 
мес 

16 лет 0 мес 

38.02.05 Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров 
38.02.04 Коммерция (по отраслям) 
19.02.10 Технология продукции 
общественного питания 
19.02.10 Поварское и кондитерское дело 



Левен Мария Дамировна Преподаватель Информационные 
технологии в 
профессиональной 
деятельности 

Высшее, 
специалитет 
 
 
Высшее, 
магистратура 

Химическая 
технология 
неорганических 
веществ 
 
 
Управление качеством 

Инженер химик-технолог 
 
 
Магистр 

Ученая степень 
отсутствует  

Ученое 
звание 
отсутствует 

Диплом № 000000139841 о 
профессиональной переподготовке 
«Информационные технологии в 
профессиональной  деятельности: 
теория и методика преподавания в 
образовательной организации», 
ООО "Инфоурок", (540 час), 2022г. 
 
Диплом ПП № 101227 о 
профессиональной переподготовке  
"Педагогика высшей школы", ЦППК 
преподавателей вузов Казанского 
государственного технологического 
университета,  2000г.       
 
 Диплом №502409651520 о 
профессиональной переподготовке      
"Товароведение и экспертиза 
товаров" АНО ВПО Центросоюза 
Российской Федерации "Российский 
университет кооперации",  (520 час),  
2020г.        
 
Удостоверение ПК №918921 о 
повышении квалификации 
«Педагогика и психология 
профессионального образования в 
условиях цифровой экономики», 
Институт дополнительного 
профессионального образования 
ФГБОУ ВО «КНИТУ», (72 час), 
2021г. 
 
Удостоверение №502413989504 о 
повышении квалификации 
"Организация инклюзивного 
образования в вузе" АНОО ВО 
Центросоюза Российской Федерации 
"Российский университет 
кооперации", (72 час),  2022г. 
 
Удостоверение №502413991113 о 
повышении квалификации  
"Организация работы в электронной 
информационной образовательной 
среде", АНОО ВО Центросоюза 
Российской Федерации "Российский 
университет кооперации", (72 час),  
2022г. 
 
Удостоверение №502413989386 о 
повышении квалификации по дпп 
"Оказание первой доврачебной 
помощи"АНОО ВО Центросоюза 
Российской Федерации "Российский 
университет кооперации", (16 час), 
2022г. 

20 лет 7 мес 16 лет 0 мес 

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения 
38.02.05 Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров 
38.02.04 Коммерция (по отраслям) 
19.02.10 Технология продукции 
общественного питания 
19.02.10 Поварское и кондитерское дело 
43.02.14 Гостиничное дело 

Маликова Марьям 
Маликовна 

Преподаватель Иностранный язык Высшее, 
специалитет 

Английский и 
немецкий язык 

Учитель английского и 
немецкого языка 

Ученая степень 
отсутствует  

Ученое 
звание 
отсутствует 

 ДипломПП №571190  о 
профессиональной переподготовке 
"Преподаватель высшей школы", 
Центр подготовки и повышения 
квалификации преподавателей вузов 
"Казанского государственного 
технологического университета", 
2003г. 
 
Удостоверение ПК №0016 
202300102537о повышении 
квалификации  "Технологии 
профессионально-ориентированного 
обучени общеобразовательным, 
гуманитарным и естественно-
научным дисциплинам в 
профессиональных образовательных 
организациях (из них 16 часов по 
вопросам обучения детей с ОВЗ, в 
том числе с РАС)" (72 час), 2023г. 

40 лет 7 мес 27 лет 4 мес 

38.02.07 Банковское дело 
38.02.05 Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров 
38.02.04 Коммерция (по отраслям) 
38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям) 
19.02.10 Технология продукции 
общественного питания 
19.02.10 Поварское и кондитерское дело 
19.02.11 Технология продуктов питания 
из растительного сырья 



Меликсетян Вартуи 
Юриковна 

Преподаватель Литература Высшее, 
специалитет 

Русский язык и 
литература 

Филолог 
 
Преподаватель русского 
языка и литературы 

Ученая степень 
отсутствует  

Ученое 
звание 
отсутствует 

Удостоверение ПК №317182 о 
повышении квалификации: 
"Технология развития 
коммуникативной компетентности 
преподавателя в условиях 
цифровизации образования". 
ФГБОУ ВО "КНИТУ" (36 час), 
2022г. 
 
Удостоверение № 918514 о 
повышении квалификации  
«Актуальные проблемы 
образовательной деятельности 
преподавателя высшей школы в 
условиях цифровой экономики», 
ФГБОУ «КНИТУ», (72 час.), 2021 г.  

34 года 32 года 6 мес 

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения 
38.02.05 Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров 
38.02.04 Коммерция (по отраслям) 
43.02.16 Туризм и гостеприимство 

Минзянов Ленар 
Фаритович 

Преподаватель Физическая культура Высшее, 
специалитет 

Зоотехния Зооинженер Ученая степень 
отсутствует  

Ученое 
звание 
отсутствует 

Диплом КФУ ДПП №008582  о 
профессиональной переподготовке 
"Физическая культура и 
безопасность жизнедеятельности", 
ФГАОУ ВО "Казанский 
(Приволжский) федеральный 
университет", (300 час), 2016 г. 
 
Удостоверение ПК 
0016№202332202001 
"Формирование и оценка 
функциональной грамотности 
школьников". Центр непрерывного 
повышения профессионального 
мастерства педагогических 
работников РТ ИПиО ФГАОУ ВО 
КФУ (36 час), 2023г. 
 
Удостоверение ПК 
0016№202300300481 "Актуальные 
вопросы преподавания предмета 
"Физическая культура" в условиях 
обновленных ФГОС (в том числе 16 
часов по особенностям организации 
работы с детьми ОВЗ)". 
Приволжский межрегиональный 
центр повышения квалификации и 
профессиональной переподготовки 
КФУ (72 час), 2023 г. 

7 лет 8 мес 5 лет 9 мес 

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения 
38.02.07 Банковское дело 
38.02.05 Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров 
38.02.04 Коммерция (по отраслям) 
38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям) 
43.02.14 Гостиничное дело 
19.02.11 Технология продуктов питания 
из растительного сырья 

Музалевская Ляйсан 
Замиловна 

Преподаватель Литература 
Русский язык 

Высшее, 
специалитет 

Русский язык и 
литература 

Учитель русского языка 
и литературы 

Ученая степень 
отсутствует  

Ученое 
звание 
отсутствует 

Удостоверение ПК №317183 о 
повышении квалификации: 
"Технология развития 
коммуникативной компетентности 
преподавателя в условиях 
цифровизации образования". 
ФГБОУ ВО "КНИТУ" (36 час), 2022 
г. 

3 года 6 мес 3 года 6 мес 

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения 
38.02.07 Банковское дело 
38.02.05 Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров 
38.02.04 Коммерция (по отраслям) 
43.02.16 Туризм и гостеприимство 
19.02.10 Поварское и кондитерское дело 
19.02.03 Технология Хлеба,кондитерских 
и макаронных изделий 
43.02.14 Гостиничное дело 
19.02.11 Технология продуктов питания 
из растительного сырья 



Мусина Ирина Геннадьевна Преподаватель История Высшее, 
специалитет 
 
Высшее, 
специалитет 

Бухгалтерский учет и 
анализ хозяйственной 
деятельности 
 
Психология, психолог 

Экономист  
 
Преподаватель 
психологии 

Ученая степень 
отсутствует  

Ученое 
звание 
отсутствует 

Диплом № ПП 310601 о 
профессиональной переподготовке 
«Менеджмент организации», 
Университет управления "ТИСБИ", 
2011 г. 
 
Диплом КФУ ЛПП №000953  о 
профессиональной переподготовке 
«История и обществознание»,  
ФГАОУ ВО Казанский федеральный 
университет, (740 час), 2014 г. 
 
Удостоверение ПК №317184 о 
повышении квалификации по 
дополнительной профессиональной 
программе: "Технология развития 
коммуникативной компетентности 
преподавателя в условиях 
цифровизации образования". 
ФГБОУ ВО "КНИТУ" (36 час), 2022 
г. 
 
 Удостоверение №502413991123 о 
повышении квалификации 
"Организация работы в электронной 
информационной образовательной 
среде", АНОО ВО Центросоюза 
Российской Федерации "Российский 
университет кооперации", (72 час), 
2022 г. 
 
Удостоверение №502413991014 о 
повышении квалификации 
"Организация инклюзивного 
образования в вузе"АНОО ВО 
Центросоюза Российской Федерации 
"Российский университет 
кооперации", (72 час), 2022 г. 
 
Удостоверение №502413989396 о 
повышении квалификации 
"Оказание первой доврачебной 
помощи", АНОО ВО Центросоюза 
Российской Федерации "Российский 
университет кооперации", (16 час), 
2022 г. 
 
Свидетельство  ПК № 2073/19 
«Охрана труда», Образовательный 
центр "Сова", (40 ч.), 2019 г. 

31 год 24 года 

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения 
38.02.07 Банковское дело 
38.02.05 Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров 
38.02.04 Коммерция (по отраслям) 
38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям) 
43.02.16 Туризм и гостеприимство 
19.02.10 Поварское и кондитерское дело 
19.02.03 Технология Хлеба,кондитерских 
и макаронных изделий 
43.02.14 Гостиничное дело 

Мухаметзярова Гелине 
Шарифзяновна 

Ведущий 
преподаватель 

Математика Высшее, 
специалитет 

Математика и физика Учитель математики и 
физики средней школы 

Преподаватель 
первой 
квалификационной 
категории 

Ученое 
звание 
отсутствует 

Удостоверение 0016 № 
202200103882 о повышении 
квалификации  "Технологии 
профессионально-ориентированного 
обучения общеобразовательным, 
гуманитарным и естественно-
научным дисциплинам в 
профессиональных образовательных 
организациях (в том числе 16 часов 
по особенностям организации 
работы с детьми с ОВЗ)",  (72 час ),  
2022 г. 

37 лет  2 
мес 

37 лет 2 мес 

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения 
38.02.07 Банковское дело 
38.02.05 Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров 
38.02.04 Коммерция (по отраслям) 
38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям) 
19.02.10 Поварское и кондитерское дело 

Мухаметханова Гулия 
Раисовна 

Преподаватель Иностранный язык Высшее, 
бакалавриат 

Менеджмент  Бакалавр Ученая степень 
отсутствует  

Ученое 
звание  
отсутствует 

Диплом № 773100502318 о 
профессиональной переподготовке 
"Преподаватель иностранного языка 
в системе СПО", ООО "Учебный 
центр "Профакадемия", (288 час),  
2023г. 
 
Удостоверение ПК№464497 о 
повышении квалификации: 
"Английский язык в 
профессиональной деятельности 
профессорско-преподавательского 
состава", Институт дополнительного 
профессионального образования 
ФГБОУ ВО "КНИТУ", (36 час.), 
2023 г. 

8 лет 3 мес 4 года 2мес 

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения 
38.02.07 Банковское дело 
38.02.05 Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров 
38.02.04 Коммерция (по отраслям) 
38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям) 



Нургалиева Алиня 
Равилевна 

  Метрология и 
стандартизация 
Организация работ в 
подразделении организации 
Индивидуальный проект 

Высшее, 
специалитет 

 Ветеринария Ветеринарный врач Кандидат 
биологических наук 

Доцент Диплом № 502401164607 о 
профессиональной переподготовке 
«Преподаватель высшей школы», 
АНО ОВО Центросоюза  РФ 
«Российский университет 
кооперации», (1080 час), 2015 г. 
 
Диплом № 502404907584 о 
профессиональной переподготовке 
«Товарная экспертиза», АНО ОВО 
Центросоюза  РФ «Российский 
университет кооперации», (384 час), 
2018 г. 
 
Диплом № 502409621596 о 
профессиональной переподготовке 
"Технология  продукции 
общественного питания", АНО ОВО 
ЦРФ "Российский университет 
кооперации", (520 час.), 2020г. 
 
Удостоверение ПК№733791 о 
повышении квалификации: 
"Инновационные подходы к 
обучению в цифровой 
образовательной среде: ИКТ и 
мультимедиа",  
Институт дополнительного 
профессионального образования 
ФГБОУ ВО "КНИТУ", (36 час.), 
2023 г. 
 
Удостоверение №502413991129о 
повышении квалификации 
"Организация работы в электронной 
информационной образовательной 
среде" АНОО ВО Центросоюза 
Российской Федерации "Российский 
университет кооперации", (72 час),  
2022г. 
 
Удостоверение №502413991019 о  
повышении квалификации 
"Организация инклюзивного 
образования в вузе" АНОО ВО 
Центросоюза Российской Федерации 
"Российский университет 
кооперации", (72 час), 2022г. 
 
Удостоверение №502413989402 о 
повышении квалификации 
"Оказание первой доврачебной 
помощи" АНОО ВО Центросоюза 
Российской Федерации "Российский 
университет кооперации",  (16 час), 
2022г. 

47 лет 8 мес 9 лет 0 мес 

38.02.05 Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров 
38.02.04 Коммерция (по отраслям) 



Платонов Николай 
Николаевич 

Преподаватель Физическая культура Высшее, 
специалитет 
 
Высшее, 
специалитет 

Ветеринария 
 
Юриспруденция 

Ветеринарный врач 
 
Юрист  

Ученая степень 
отсутствует  

Ученое 
звание 
отсутствует 

Диплом №162403717824 о 
профессиональной переподготовке  
"Физическая культура", ФГБОУ ВО 
"Поволжская государственая 
академия физической культуры, 
спорта и туризма", 2017 г.  
 
Удостоверение ПК №317187 о 
повышении квалификации: 
"Технология развития 
коммуникативной компетентности 
преподавателя в условиях 
цифровизации образования". 
ФГБОУ ВО "КНИТУ" (36 час), 
2022г. 
 
Удостоверение о повышении 
квалификации  «Актуальные 
проблемы образовательной 
деятельности преподавателя высшей 
школы в условиях цифровой 
экономики», ФГБОУ ВО «КНИТУ», 
(72 час), 2021г. 
 
Удостоверение №5024139931 о 
повшении квалификации 
"Организация работы в электронной 
информационной образовательной 
среде", АНОО ВО Центросоюза 
Российской Федерации "Российский 
университет кооперации", (72 час), 
2022г. 
 
Удостоверение №502413991021 о 
повышении квалификации 
"Организация инклюзивного 
образования в вузе", АНОО ВО 
Центросоюза Российской Федерации 
"Российский университет 
кооперации", (72 час), 2022г. 
 
Удостоверение №502413989404 о 
повышении квалификации  
"Оказание первой доврачебной 
помощи",  АНОО ВО Центросоюза 
Российской Федерации "Российский 
университет кооперации", (72 час), 
2022г. 

23 года 8 
мес 

3 года 6 мес 

38.02.05 Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров 
38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям) 
19.02.10 Технология продукции 
общественного питания 
09.02.05 Прикладная информатика (по 
отраслям) 
19.02.10 Поварское и кондитерское дело 
19.02.03 Технология Хлеба,кондитерских 
и макаронных изделий 
43.02.14 Гостиничное дело 

Рамазанова Хамида 
Рясимовна 

Ведущий 
преподаватель 

Математика Высшее, 
магистратура 

Магистр Механика и 
математическое 
моделирование 

Ученая степень 
отсутствует  

Ученое 
звание 
отсутствует 

Диплом № 582411717692 о 
профессиональной переподготовке   
"Педагогика профессионального 
образования. Математика", ФГБОУ 
ВО "ПГТУ", (228 час),  2020 г. 
 
Удостоверение ПК№733230 о 
повышении квалификации: 
"Педагогика и психология 
профессионального образования", 
Институт дополнительного 
профессионального образования 
ФГБОУ ВО "КНИТУ", (36 час.), 
2023 г. 
 
Удостоверение о повышении 
квалификации по программе: 
«Основы обеспечения 
информационной безопасности», 
ООО «Центре инновационного 
образования и воспитания»,  (36 
час.), 2021 г. 
 
Удостоверение о повышении 
квалификации по программе: 
«Защита детей от информации, 
причиняющий вред их здоровью и 
(или) развитию» в ООО «Центр 
инновационного образования и 
воспитания», (36 час.), 2022 г. 

3 года 11 
мес 

3 года 11 мес 

38.02.05 Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров 
38.02.04 Коммерция (по отраслям) 
19.02.03 Технология Хлеба,кондитерских 
и макаронных изделий 



Рочева Ольга 
Александровна 

Преподаватель МДК.01.01 Основы 
управления ассортиментом 
товаров 
Теоретические основы 
товароведения 
МДК.01.02 Товароведение 
однородных групп товаров 
(продовольственных и 
непродовольственных) 
УП.01 Учебная практика 
(Управление ассортиментом 
товаров) 
ПП.01 Производственная 
практика (по профилю 
специальности) (Управление 
ассортиментом товаров) 
ПП.04 производственная 
практика (по профилю 
специальности) 
"Выполнение работ по одной 
или нескольким профессиям 
рабочих, должностям 
служащих (20015 Агент по 
закупкам)" 
УП.04 Учебная практика 
(Выполнение работ по одной 
или нескольким профессиям 
рабочих, должностям 
служащих (20015 Агент по 
закупкам)) 
ПП.03 Производственная 
практика (по профилю 
специальности) 
(Организация работ в 
подразделении организации) 
УП.03 Учебная практика  
(Организация работ в 
подразделении организации) 
ПДП производственная 
практика (преддипломная) 
УП.02 Учебная практика  
Организация и проведение 
экспертизы и оценки 
качества товаров 
ПП.02 Производственная 
практика (по профилю 
специальности)  
ПМ.02 Организация и 
проведение экспертизы и 
оценки качества товаров 

Высшее, 
специалитет 
 
Бакалавриат 

Маркетинг 
 
Государственное и 
муниципальное 
управление 

Маркетолог 
 
Бакалавр 

Ученая степень 
отсутствует  

Ученое 
звание 
отсутствует 

Диплом № 502406270207 о 
профессиональной переподготовке 
"Товарная экспертиза", АНОО ВО 
Центросоюза Российской Федерации 
"Российский университет 
кооперации",  2019 г. 
 
Диплом № 502404405546 о 
профессиональной переподготовке 
"Преподаватель высшей школы", 
АНОО ВО Центросоюза Российской 
Федерации "Российский 
университет кооперации", 2017 г. 
 
Удостоверение ПК№603760 о 
повышении квалификации: 
"Актуальные проблемы 
образовательной деятельности 
преподавателя вуза", Институт 
дополнительного 
профессионального образования 
ФГБОУ ВО "КНИТУ", (36 час.), 
2023 г. 
 
Удостоверение №502413991135 о 
повшении квалификации 
"Организация работы в электронной 
информационной образовательной 
среде", АНОО ВО Центросоюза 
Российской Федерации "Российский 
университет кооперации", (72 час), 
2022 г. 
 
Удостоверение №502413991026 о 
повышении квалификации 
"Организация инклюзивного 
образования в вузе", АНОО ВО 
Центросоюза Российской Федерации 
"Российский университет 
кооперации", (72 час), 2022 г. 
 
Удостоверение №502413989409 о 
повышении квалификации 
"Оказание первой доврачебной 
помощи", АНОО ВО Центросоюза 
Российской Федерации "Российский 
университет кооперации", (16 час), 
2022 г. 
 
Удостоверение № 2083/19. «Охрана 
труда", АНО ДПО Образовательный 
центр "Сова", (40 час),2019 г. 

17 лет 10 
мес 

17 лет 8 мес 

38.02.05 Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров 
38.02.04 Коммерция (по отраслям) 



Садыков Ленар 
Муслыхович 

Преподаватель Физическая культура Высшее, 
специалитет  

Политология Политолог Ученая степень 
отсутствует  

Ученое 
звание 
отсутствует 

Диплом №040004394 о 
профессиональной переподготовке  
«Обучения иностранному языку»,  
ГОУ ВПО ФГБОУ ВПО 
"Набережночелнинский институт 
социально-педагогических 
технологий и ресурсов",  2010 г. 
 
Диплом КФУ ДПП №018283 о 
профессиональной переподготовке  
"Образование и педагогика" по 
направлению "Физическая культура 
и безопасность 
жизнедеятельности"», Казанский 
(Приволжский ) федеральный 
университет, (300 час), 2019 г. 
 
Диплом КФУ ДПП № 008811 о 
профессиональной переподготовке  
"Менеджмент в образовании, 
удостоверяется право на ведение 
профессиональной деятельности в 
сфере "Экономика и управление" по 
направлению Менеджмент», 
Казанский (Приволжский ) 
федеральный университет, (520 час), 
2016 г. 
 
Удостоверение №502418760635 о 
повышении квалификации: 
"Организация технической помощи 
инвалидам и лицам с ОВЗ в 
образовательных организациях",  
АНОО ВО Центросоюза Российской 
Федерации «Российский 
университет кооперации», (36 час.), 
2023г. 
 
Удостоверение ПК№733231 о 
повышении квалификации: 
"Педагогика и психология 
профессионального образования", 
Институт дополнительного 
профессионального образования 
ФГБОУ ВО "КНИТУ", (36 час.), 
2023г. 

12 лет 9 мес 3 года 4 мес 

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения 
38.02.07 Банковское дело 
38.02.05 Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров 
38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям) 
43.02.16 Туризм и гостеприимство 
19.02.10 Поварское и кондитерское дело 
19.02.03 Технология Хлеба,кондитерских 
и макаронных изделий 
43.02.14 Гостиничное дело 

Сатунина Галина 
Дмитриевна 

Преподаватель Химия Высшее, 
специалитет  

Химическая 
технология 

Инженер Ученая степень 
отсутствует  

Ученое 
звание 
отсутствует 

Диплом №КИУ_000000010398 о 
профессиональной переподготовке 
"Педагогические технологии в 
профессиональной деятельности 
учителя биологии и химии", ЧОУ 
ВО "Казанский инновационный 
университет имени В.Г.Тимирясова 
(ИЭУП)" (612 час), 2023 г. 

1 год 2 мес 1 год 2 мес 

38.02.07 Банковское дело 
38.02.05 Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров 
38.02.04 Коммерция (по отраслям) 
43.02.16 Туризм и гостеприимство 
19.02.11 Технология продуктов питания 
из растительного сырья 



Сафина Вероника 
Геннадьевна 

Преподаватель Эстетика и дизайн товаров 
ПМ.01 Управление 
ассортиментом товаров 
Подготовка к 
государственной итоговой 
аттестации 
ПМ.01 Управление 
ассортиментом товаров 
МДК.04.01 Организация 
работы агента по закупкам 
Индивидуальный проект 
МДК.04.01 Организация 
работы агента по закупкам 
ПМ.04 Выполнение работ по 
одной или нескольким 
профессиям рабочих, 
должностям служащих 
(20015 Агент по закупкам) 
ПМ.02 Организация и 
проведение экспертизы и 
оценки качества товаров 
Подготовка выпускной 
квалификационной работы 

Высшее, 
специалитет 

Товаровед-
коммерсант 

Товароведение 
непродовольсьтвенных 
товаров и организация 
коммерческой 
деятельности 

Ученая степень 
отсутствует  

Ученое 
звание 
отсутствует 

Диплом № 502408593344 о 
профессиональной переподготовке  
"Преподаватель", АНОО ВО 
Центросоюза Российской Федерации 
"Российский университет 
кооперации", (520 час.),  2019г. 
 
Удостоверение №502413991138 о 
повышении квалификации 
"Организация работы в электронной 
информационной образовательной 
среде" АНОО ВО Центросоюза 
Российской Федерации "Российский 
университет кооперации", (72 час), 
2022 г. 
 
Удостоверение №502413991030 о 
повышении квалификации 
"Организация инклюзивного 
образования в вузе" АНОО ВО 
Центросоюза Российской Федерации 
"Российский университет 
кооперации", (72 час), 2022 г. 
 
Удостоверение №502413989413 о 
повышении квалификации 
"Оказание первой доврачебной 
помощи", АНОО ВО Центросоюза 
Российской Федерации "Российский 
университет кооперации", (16 час), 
2022 г. 

27 лет 0 мес 25 лет 5 мес 

38.02.05 Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров 
38.02.04 Коммерция (по отраслям) 
19.02.10 Технология продукции 
общественного питания 

Сергеенко Гульнур 
Гатаулловна 

  Подготовка к 
государственной итоговой 
аттестации 
Защита выпускной 
квалификационной работы 
ПДП производственная 
практика (преддипломная) 

Высшее, 
специалитет 

Химия  Химик Кандидат 
химических наук 

Ученое 
звание 
отсутствует 

Диплом № 502409621521 о 
профессиональной переподготовке 
"Товароведение и экспертиза 
товаров", АНОО ВО Центросоюза 
Российской Федерации "Российский 
университет кооперации", (520 час), 
2020 г.    
  
Диплом № 502409621597 о 
профессиональной переподготовке 
"Технология продукции 
общественного питания", АНОО ВО 
Центросоюза Российской Федерации 
"Российский университет 
кооперации", (520 час), 2020 г.  
    
Удостоверение №502413991139  о 
повышении квалификации 
"Организация работы в электронной 
информационной образовательной 
среде "АНОО ВО Центросоюза 
Российской Федерации "Российский 
университет кооперации", (72 час),  
2022 г. 
 
Удостоверение №502413991031 о 
повышении квалификации 
"Организация инклюзивного 
образования в вузе" АНОО ВО 
Центросоюза Российской Федерации 
"Российский университет 
кооперации", (72 час), 2022 г. 
 
Удостоверение №502413989414о 
повышении квалификации 
"Оказание первой доврачебной 
помощи" АНОО ВО Центросоюза 
Российской Федерации "Российский 
университет кооперации",  (16 час), 
2022 г. 

27 лет 5 мес 20 лет 

38.02.05 Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров 



Спиридонова Наталья 
Александровна 

Ведущий 
преподаватель 

Математика Высшее, 
магистратура  

экономика магистр  ученая степень 
отсутствует  

ученое 
звание 
отсутствует 

Удостоверение ПК№733794 о 
повышении квалификации: 
"Инновационные подходы к 
обучению в цифровой 
образовательной среде: ИКТ и 
мультимедиа", Институт 
дополнительного 
профессионального образования 
ФГБОУ ВО "КНИТУ", (36 час.), 
2023 г. 
 
Удостоверение №502413991144 о 
повышении квалификации 
"Организация работы в электронной 
информационной образовательной 
среде" АНОО ВО Центросоюза 
Российской Федерации "Российский 
университет кооперации", (72 час), 
2022 г. 
 
Удостоверение №502413991036 о 
повышении квалификации 
"Организация инклюзивного 
образования в вузе" АНОО ВО 
Центросоюза Российской Федерации 
"Российский университет 
кооперации", (72 час), 2022 г. 
 
Удостоверение №502413989419 о 
повышении квалификации 
"Оказание первой доврачебной 
помощи" АНОО ВО Центросоюза 
Российской Федерации "Российский 
университет кооперации", (16 час), 
2022 г. 
 
Удостоверение № 918923 о 
повышении квалификации  
«Педагогика и психология 
профессионального образования в 
условиях цифровой экономики» в 
ИДПО ФГБОУ ВО «КНИТУ» (72 
час.), 2021 г. 

5 лет 11 мес 5 лет 11 мес 

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения 
38.02.07 Банковское дело 
38.02.05 Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров 
38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям) 
43.02.16 Туризм и гостеприимство 
19.02.10 Поварское и кондитерское дело 
19.02.11 Технология продуктов питания 
из растительного сырья 

Спиридонова Ольга 
Александровна 

Ведущий 
преподаватель 

Информационные 
технологии в 
профессиональной 
деятельности 

Высшее, 
специалитет  

Экономист Бухгалтерский учет и 
аудит 

Ученая степень 
отсутствует  

Ученое 
звание 
отсутствует 

Удостоверение ПК№733795 о 
повышении квалификации: 
"Инновационные подходы к 
обучению в цифровой 
образовательной среде: ИКТ и 
мультимедиа", Институт 
дополнительного 
профессионального образования 
ФГБОУ ВО "КНИТУ", (36 час.), 
2023 г. 
 
Удостоверение №502413991037 о 
повышении квалификации 
"Организация инклюзивного 
образования в вузе" АНОО ВО 
Центросоюза Российской Федерации 
"Российский университет 
кооперации", (72 час), 2022 г. 
 
Удостоверение №502413989420 о 
повышении квалификации 
"Оказание первой доврачебной 
помощи", АНОО ВО Центросоюза 
Российской Федерации "Российский 
университет кооперации", (72 час), 
2022 г. 
 
Удостоверение № 086119 о 
повышении квалификации 
«Инновационные подходы к 
обучению в цифровой 
образовательной среде: ИКТ и 
мультимедиа»  в ИДПО ФГБОУ ВО 
«КНИТУ» (72 час.), 2021 г. 

17 лет 9 мес 9 лет 4 мес 

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения 
38.02.05 Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров 
38.02.04 Коммерция (по отраслям) 
19.02.10 Поварское и кондитерское дело 
19.02.03 Технология Хлеба,кондитерских 
и макаронных изделий 



Файзуллина Татьяна 
Сергеевна 

Ведущий 
преподаватель 

Информатика 
Физика 

Высшее, 
специалитет 

Физика Учитель физики и 
информатики 

Ученая степень 
отсутствует  

Ученое 
звание 
отсутствует 

Удостоверение ПК №180002200072 
о повышении квалификации по 
дополнительной профессиональной 
программе: "Технология 
организации проектной работы" 
ГАОУ ДПО "Институт развития 
образования" Республики Татарстан, 
(48ч), 2023г. 
 
Удостоверение ПК№732872 о 
повышении квалификации: 
"Цифровая образовательная среда: 
ресурсы, сервисы и инструменты 
преподавателя", Институт 
дополнительного 
профессионального образования 
ФГБОУ ВО "КНИТУ", (36 час.), 
2023 г. 

17 лет 4 мес 16 лет 4 мес 

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения 
38.02.07 Банковское дело 
38.02.05 Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров 
38.02.04 Коммерция (по отраслям) 
38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям) 
09.02.05 Прикладная информатика (по 
отраслям) 
19.02.03 Технология Хлеба,кондитерских 
и макаронных изделий 
19.02.11 Технология продуктов питания 
из растительного сырья 

Федотов Игорь 
Владимирович 

Преподаватель История Высшее, 
специалитет 

Историк Преподаватель истории Ученая степень 
отсутствует  

Ученое 
звание 
отсутствует 

Удостоверение ПК №317193 о 
повышении квалификации по 
дополнительной профессиональной 
программе: "Технология развития 
коммуникативной компетентности 
преподавателя в условиях 
цифровизации образования". 
ФГБОУ ВО "КНИТУ" (36 часов), 
2022г. 
 
Удостоверение №502413991148 о 
повшении квалификации по дпп 
"Организация работы в электронной 
информационной образовательной 
среде" АНОО ВО ЦС РФ 
"Российский университет 
кооперации" 2022г. 
 
Удостоверение №502413991042 о 
повышении квалификации по дпп 
"Организация инклюзивного 
образования в вузе" АНОО ВО ЦС 
РФ "Российский университет 
кооперации 2022г. 
 
Удостоверение №502413989426 о 
повышении квалификации по дпп 
"Оказание первой доврачебной 
помощи" АНОО ВО ЦС РФ 
"Российский университет 
кооперации" 2022г. 
 
Удостоверение № 2100/19 «Охрана 
труда", АНО ДПО Образовательный 
центр "Сова", (40 час), 2019 г. 

14 лет  14 лет  

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения 
38.02.07 Банковское дело 
38.02.05 Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров 
38.02.04 Коммерция (по отраслям) 
38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям) 
43.02.16 Туризм и гостеприимство 
19.02.10 Поварское и кондитерское дело 
19.02.03 Технология Хлеба,кондитерских 
и макаронных изделий 
19.02.11 Технология продуктов питания 
из растительного сырья 



Хайруллина Лилия 
Ильдусовна 

Преподаватель Основы коммерческой 
деятельности 

Высшее, 
специалитет 

Государственное и 
муниципальное 
управление 

Менеджер Ученая степень 
отсутствует  

Ученое 
звание 
отсутствует 

Диплом ПП-№ 000325 о 
профессиональной переподготовке   
"Педагогика высшей школы",  
ЦППКП ФГБОУ ВПО "КНИТУ", 
(846 час),2012г. 
 
Диплом № 161800409836 о 
профессиональной переподготовке 
"Управление персоналом", АНОО 
ДПО "Центр подготовки кадров", 
(288 час),2020 г. 
 
Удостоверение ПК№733798 о 
повышении квалификации: 
"Инновационные подходы к 
обучению в цифровой 
образовательной среде: ИКТ и 
мультимедиа", Институт 
дополнительного 
профессионального образования 
ФГБОУ ВО "КНИТУ", (36 час.), 
2023 г. 
 
Удостоверение №782415699877 о 
повышении квалификации по 
программе «Инновационный 
менеджмент» (управление 
проектами) ФГАОУВО «Санкт-
Петербургский государственный 
университет аэрокосмического 
приборостроения (16 ч.), 2021г. 
 
Удостоверение №771802082085 о 
повышении квалификации по 
программе «Введение в теорию 
экономического роста» 
Благотворительный Фонд Егора 
Гайдара (72 ч.), 2021г. 
 
Удостоверение №771802082245 о 
повышении квалификации по 
программе «Макроэкономика: 
базовые модели закрытой 
экономики» Благотворительный 
Фонд Егора Гайдара (108 ч.), 2022г. 
 
Удостоверение №502413991151 о 
повшении квалификации по дпп 
"Организация работы в электронной 
информационной образовательной 
среде" АНОО ВО ЦС РФ 
"Российский университет 
кооперации" 2022г. 
 
Удостоверение №502413991045 о 
повышении квалификации по дпп 
"Организация инклюзивного 
образования в вузе" АНОО ВО ЦС 
РФ "Российский университет 
кооперации 2022г. 
 
Удостоверение №502413989429 о 
повышении квалификации по дпп 
"Оказание первой доврачебной 
помощи" АНОО ВО ЦС РФ 
"Российский университет 
кооперации" 2022г. 

15 лет 10 
мес 

2 года 

38.02.05 Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров 
38.02.04 Коммерция (по отраслям) 
09.02.05 Прикладная информатика (по 
отраслям) 
43.02.14 Гостиничное дело 



Хамадиярова Венера 
Фаритовна 

Преподаватель Основы логистики Высшее, 
специалитет 

Экономика и 
управление на 
предприятии 
(торговля и 
общественное 
питание) 

Экономист-менеджер Ученая степень 
отсутствует  

Ученое 
звание 
отсутствует 

Диплом о профессиональной 
переподготовке №502413988718 по 
дополнительной профессиональной 
программе «Педагог-психолог», 
АНО ОВО ЦС РФ «Российский 
университет кооперации» 2022г; 
Удостоверение №771802082058 о 
повышении квалификации по 
программе «Введение в теорию 
экономического роста» 
Благотворительный Фонд Егора 
Гайдара (72 ч.), 2021г. 
 
Удостоверение ПК№733799 о 
повышении квалификации: 
"Инновационные подходы к 
обучению в цифровой 
образовательной среде: ИКТ и 
мультимедиа", Институт 
дополнительного 
профессионального образования 
ФГБОУ ВО "КНИТУ", (36 час.), 
2023 г. 
 
Удостоверение №502418760638 о 
повышении квалификации: 
"Организация технической помощи 
инвалидам и лицам с ОВЗ в 
образовательных организациях", 
АНОО ВО Центросоюза Российской 
Федерации «Российский 
университет кооперации», (36 час.), 
2023 г. 
 
Удостоверение №771802082246 о 
повышении квалификации по 
программе «Макроэкономика: 
базовые модели закрытой 
экономики» Благотворительный 
Фонд Егора Гайдара (108 ч.), 2022г. 

17 лет 3 мес 1 год 2 мес 

38.02.05 Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров 
38.02.04 Коммерция (по отраслям) 



Хананова Ферузахон 
Хакимджановна 

Преподаватель МКД.02.01 Оценка качества 
товаров и основы 
экспертизы 
ПМ.02 Организация и 
проведение экспертизы и 
оценки качества товаров 
ПМ.02 Организация и 
проведение экспертизы и 
оценки качества товаров 

Высшее, 
бакалавриат 

Менеджмент Бакалавр Ученая степень 
отсутствует  

Ученое 
звание 
отсутствует 

Диплом № 502408593365 о 
профессиональной переподготовке  
«Преподаватель», АНОО ВО ЦС РФ 
"Российский университет 
кооперации", 2019г.  
 
Диплом № 502406270406 о 
профессиональной переподготовке 
«Товарная экспертиза», АНОО ВО 
ЦС РФ "Российский университет 
кооперации", 2019г. 
 
Удостоверение о повышении 
квалификации  ПК №918924 по 
дополнительной профессиональной 
программе «Педагогика и 
психология профессионального 
образования в условиях цифровой 
экономики», (72 ч.), 2021 г.  
 
Удостоверение №502413991153 о 
повшении квалификации по дпп 
"Организация работы в электронной 
информационной образовательной 
среде" АНОО ВО ЦС РФ 
"Российский университет 
кооперации" 2022г. 
 
Удостоверение №502413991047 о 
повышении квалификации по дпп 
"Организация инклюзивного 
образования в вузе" АНОО ВО ЦС 
РФ "Российский университет 
кооперации 2022г. 
 
Удостоверение №502413989431 о 
повышении квалификации по дпп 
"Оказание первой доврачебной 
помощи" АНОО ВО ЦС РФ 
"Российский университет 
кооперации" 2022г. 
 
Удостоверение № 2103/19 "Охрана 
труда" , Образовательный центр 
"Сова", 2019 г. 

22 год 6 мес 17 лет 7 мес 

38.02.05 Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров 
38.02.04 Коммерция (по отраслям) 

Эткеев Артур Николаевич Преподаватель Обществознание Высшее, 
специалитет 
 
Высшее, 
специалитет 

Юриспруденция 
 
Радиоэлектронные 
средства 

Юрист 
 
Радиоинженер 

Ученая степень 
отсутствует  

Ученое 
звание 
отсутствует 

Диплом о профессиональной 
переподготовке "Преподаватель 
обществознания", АНО ДПО 
"Национальный исследовательский 
институт дополнительного 
образования и профессионального 
обучения", (72 час),  2023г. 

26 лет 5 мес 1 год 2 мес 

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения 
38.02.07 Банковское дело 
38.02.05 Товароведение и экспертиза 
качества потребительских товаров 
38.02.04 Коммерция (по отраслям) 
38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям) 
19.02.11 Технология продуктов питания 
из растительного сырья 
43.02.16 Туризм и гостеприимство 
19.02.10 Поварское и кондитерское дело 
43.02.14 Гостиничное дело 

 


